
8 fflch
FACULDADE DEFILOSOFIA.
LETRASECIÊNCIAS HUMANAS
UNIVERSIDADE DE SAO PAULO

PREGÃO ELETRÕNICO BEC 35/2022

PROCESSO Ne 2021.1.2265.8.0

ERRATA

Referente ao Pregão 35/2022, publicado no D.O.E, Caderno Executivo 1, em

sqlanl2n2a

NO ANEXO l do Edital e no ANEXO l da Minuta de Contrato

Onde se lê

Deve possuir escâner com resolução mínima de 2.400 Dpi

Leia-se

Deve possuir escâner com resolução mínima de 600 Dpi

Assim, a nova data para a Licitação passa a ser em 28/].0/2022 às 09:30

Demais informações permanecem inalteradas

São Paulo, 14 de outubro de 2022

Õ

Prof. Dr. Paulo Mbrtins
DIRETOR

SERVIÇO DECOMPRAS
Rua do Lago, 717. sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080
Tel: j1 1) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 041 6 4842 5030 l Fax: (1 1) 3091 .5060 l www.flnaceiro.fnch.usp.br/compras



sábado.15 deoutubro de 2022 Diário Oficial Poder Executivo - Seção l São Paulo.132(208)- 299

ltIFORMAÇÀO DE RETOMADA DA NAPA
PROCESSO 2022.13202.8.2

Pregão EletrõnicO Re 42/2022 - FFLCH
OFERTA DE COMPRA t1' 1021 08100S820220COOIOS

Tendo em vista o aceite do Recurso da empren L & A
Comercio e Serviços Ltda. iremos reavivar a etapa de negodação
do Lote 01 da referida lcitaçãa

Dessa forma. fica agendada a nova data para 27/10/2022
às 09:30.

9o nulo. 14 de outubro de 2022.
Paulo Marina

PREGÃO ELnRóllKO BEC 35n022
PRO(OSSO N' 202 1 .1 .226S.8.0

ERRATA

Referente ao Pregão 3S/2022. publicado no D.O.E. Caderno
Exeativo 1. em 30.07/2022

fiO ANEXO l do Edital e no ANEXO l da Minuta de (onbato:
Onde se lê:

Deve p«suar escâner com resolução mínima de 2.400 Dpi.
Leia-se:

Deve pusuir escãner com resolução mínima de 600 Dpi.
Assim. a no'o data para a Licitação passa a ser em

28/10a022 & 0930.

Demais informaçõu permane«m inalteradas
São Pauk\14 de outubro de 2022
Prol Dr. Paço l.lados
DIRnOR

irpt

Condições de Pagamento: 28 dias medos
Código do Bem Mer(úrio: 8206520

Código do Item BEC: 3283577
Dados dos fome«dou Registrados para o hem

Classifioção: l
f.lera/Modelo: Ahlf/STAR BOARD

Razão modal: (entra(t Revestimentos hra(onstlução Ltda.
CNPJ; 5851 S4950001 71

Representante Legal: Edvar Pratos Lajarím
CPF:87811332868
Email: administrativoegrupociasul.com.br
Telefone:11 4996SS00
uem 2: MONTANTE OMEGA. AÇO GALVmlZADQ, P/ SISTE-

MA DRYWAU. (70X O.n X 3nO
Quantidade: 100.00 UNIDADE («m UNIDADE)

Preço Unitário: 22.S000(vinte e dois reais e cinquenta
centavos)

Desaição: UNIDADE DE COMPRA: UNIDADE
ACABAMENTO: DEVENDO SER EFITREGUE SEM PllfTURA
ACESSORIOS: E FABRICADO CONFORME NORMA NBR

COMPRIMElfTO: COF.l (OMPRIMENTO DE 3000 MM

ESPESSURA COM ESPESSURA DE O.SO MM
LARGURA (OM LARGURA TOTAL DE 70 MM

MATERU PRIMA DE AÇO GALVANIZADO mRA SISTEMA
DRYWAU

IS217

Item - Qtd.Total - % Pari
1 - FORRO - código 8EC 3283S77 - 40 - 100.00%

2 - MONTANTE Or inCA AÇO GAIÀÍANIZADO. P/ SbTENU
DRYWALL (70X 0.50 X 3000 - código BEC S197643 - 100
lw.oo%

PERFIL UAco.cuh DRYWAU.oo x 30)Mra.o.SMra
código BEC S663237 - 100 - 100.00%

4 - PLACA DE GESSO 1.2 X 1.8M BRANCO - código BEC
5S81 1 SO - l SO - 1 00.00$

FFA AUTOADESIW. PARA VEDACAO PARA DRYWML

código BE( 5838614 - 20 - t00.00oK

3

S

de Aprovação) impraso. Embalagem dupla. íntegra. apropriada

ao método de esterilização. mm identificação em língua portu

guen de: material. marca. fabricante loto método e data de
esterilização e pnzo de validade. Quando how« carimbo de
dentíficação. deuretá estar na borda da embalagem. Selagem

efidente om 6 mm(mínimo). mm resistência m«ãnka que
garanta a esterilidade do produto e permita abertura asséptica.

com rqistro no Ministério da Saúde. Estar em onformidade
om a moraria do INI.METRO n. 332 de 26/06/2012 e RDC n.
55 de 04/1 1/201 t. O prazo de validade mínimo deve s« de 12

FACULDADE DE ZOOTECNIA E
ENGENHARIA DE ALIMENTOS

meses a parir da data de entrega. Apresentar na proposta e
to com os demais dowmentos o registro do Ministeíio da

Saúde. o aítifi(ado aprovação emitido peb Ministério do Tra

balho e CeMficado de Conformidade emitido por laboratório As
amostras erwiadas para teste deverão estar acompanhadas de
ópio do Certiümção de Aprovação do hlinistério do Trabalho e
Certificada de Conformidade de acordo com a Portaria 332 de

26/06/201 2. - 20.000 pares - RS1 .2S
LOTE 03
ITEM OI
Luva para procedimento, estéril. tamanho média onfe«to-

ada em látex. coloração uniforme, material resistente inodoro
e hipoal«gênko. sem furos com bainha. que permita excelente
ensibilidade táül. formato anatómico e om perfeita adaptação

ao punha dedos e mão ofereando segurança no uso. embalada

lubrificadas om pó absonlvel atóxico de forma que propide
seu orçamento fádl e sem interfirir na téaica asséptica e apíe-
entar no punho o número do CA ((erüfiado de Aprowção)

impressct Erlú)aragem dupla. íntegn. apropriada n método

de esterilização. om identificação em ingua portuguesa de
material. mala. fabri(ante. bte. método e data de aterilização

prazo de validade. Quando houver arimbo de identificação.
dewrá estar na boda da embalagem. Selagem e6Kíente com
6 mm (mínimo). com resistência mecânica que garanta a este-

lidade do produto e permita abertura asséptia. com registro
no Ministério da Saúde. Estar em cona«me com a Portaria do
IFIMmo N. 332 DE 26/06/20t2 e RDC Qe 5S de 04/1 1/201 1. O

prazo de validade mínimo deve sn de 12 meus a partir da data
de entrega. As amosbas devaão ser acompanhadas de cópia
do (ertificado de Aprovação e (ertificado de Conformidade de
acordo com a Pontaria 332 de 26/06/2012. Apresentar na pro-
posta e junto com os demais dowmentos o registío do Ministé

da Saúde. o Catificado Aprovação «nítido pelo Minitério do
Trabaho e Certifi(ado de Conformidade - 45.000 pares - RS1 .25

DADOS MS FORlIECEDOR6 REGISTRADOS PARA O nEM

CLMSIFICAÇÃO
Razão modal: fabrica de Artefatos de Látex São Roque Lida
CNPJ: 70.939.574/0001 -05

Representante Legal: Eduardo de Ohweira Pimenta
CPF:283.497.S98-10
E-mal empren: eduardopimenta90êhotmail.com

UNIWMIDADE DE SÃO PAULO

Fawldade de Zootemia e Engenharia de Alimentos

PROCESSO: 22.1 .OOSt0.74.6
CONTRATO Ne 89n 022

CONTRATANTE: UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

COFaRATADA ACN TRANSPOMOS TURlgl(OS ITDA. EPR
CNPJ: 02.270.984/0001 -S6

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCACAO DE VEICU.
LO TERRESTRE

IdODALIDADE: Registo de Preços-Compra Ata - Ata Regia.
tro de Preços - Pregão

PARE(ER JURIDI(O:
VALOR DO (OIWRATO: R$ 5.400.00
VIGÊN(IA: O presente ontrato terá sua vigênda adstHta

ao recebimento definitivo de seu objeto e seu respectiva

FHrato dp (.Qntrat

Validade da Proposta: 60 dias coMdos

Condições de Pagamento: 28 dias onídos
Código do Bem Mer(úrío: 8822697

Código do Item BEC: S197643

Dados dos lbm«odores Registrados para o Rem
ClasiÜKaÇão: l
f4arca/Modelo; BARBIERE/lç170

Razão modal: Contract Revestimentos Para (instrução Ltda.
CNPJ:S8SIS49S000171
Representante Legal: Edwr Pratos Lajarim

Prazo de Entrega:20 di d

CPF:87811332868

FACULDADE DE MEDICINA
UlllWniDADE DE ÜO PAULO

Fealdade de Medcina
ALISO DE U(nA«O
PREGÃO ELmóNlco BEC N': 35/2022 - FM
PROC8SO le 22.1 .O1 1 96.0S.O

OFERTA DE (OMPRA N': 1 021 051 00S820220(00092
A faculdade de Mediana torna públi(o aos ínteres9dos

que realizará lidtação na modalidade PREGÃO ELETRÕNKO
BEC. sob N': 3SJ2022 - FM. do üpo menor preço. cujo objeto
é ARlülÁRIO PARA IA80RATÓRlq informe espedficações e
ondições constantes deste Edital e seus Anexos. cuja data para
ócio do prazo de R«ebimento das Propostas Eletrõnicas será a

dia 17/10/2022 a partir das l ai00. atando a sessão de disputa

agendada para o dia 27/10/2022 às 10h00. sendo o acesso à
sessão por intermédio do sistema eletrõnico de contratações
denominado 'Bom EIMõnica de Compras do Governo do Esta
do de São Paulo - Sistema BECISP' através do sítio w\avKbec

sp.goçtbr. O Edital na íntegra se encontrará disponível a parir do
dia 1 7/1 0/2022. além da página da BEC. citada anteriormente

nos seguintes endereços: www.usp.br/licitacoes e wwwimeg.
:om.br e na Seção de Compras - Av. Dt. Amando, 45S - Edifído

Prédio da Administração - (:«queira Casar - São lbulo/ SP - (EP:

01246-903 - Tel; 3061-7686 / 3061-7687 / 3061-7689 / 3061
7691 -fax:3061-8280.

pagamento.

CLASSIFICAÇÃO
i2 .364.1043 .53M

CLASSIFICAÇÃO
3.3.90.33.43

DAU DA ASSINATURA 07/1 0n022

DA

FUllCIOFIAL

DESPESA

PROGRAMÁTICA:

ORÇAMENTÁRIA:

Email administrativoegrup«iasul.om.br
Telefme: 1 1 4996S500
uem 3: PERFIL U.ACO.GUIA DRYWALI.(70 X 30)MM.0.SMM
Quantidade: 100.00 BARRA 3 Mmo (cem BARRA 3

MÜ'RO)
Preço Unitário: 1 9.7000(dezanove reais e setenta centavos)
Des«ição: UNIDADE DE (OMPRA: BARRA 3 METRO
ACABAMENTO: DEVENDO SER ENTREGUE SEM PINTURA.

CONFORME NORMA NBR 1 521 7

DIMENSOES: COM DIMENSÕES DE(70 X 30)MM
ESPESSURA COM ESPESSURA DE 0.51dl.l

14ATERK PNMA DE ACO GH%NIZADO. TIPO GUIA PARA
DRYWAU

HOSPITAL DE REABILITAÇÃO DE
ANOMALIAS CRANIOFACIAIS
PUBLICAÇÃO TRIMESTRE
Publicação tHmestral do(s) preço(s) registado(s). nos ter-

mos do art. IS. S2' da Lei Federal n' 8.666/93 e do D«feto
Estadual N' 63.722/18. art. 5'. indso XI e art. 9'. inciso XI,
eferente ao Pregão Eletrõnico para Sistema de Registro de

Preços n' 5412021 - HRAC. O(s) item(ns) constantets) no respec

üvo Registros de Preços está(ão) disponivd(is) no sido www.
usp.br/lidtames. link Ata de Rqisbo de Preço. O(s) preços

registrado(s) em ata não sofreu(ram) alteração(ões).
Pregão Eletrõnim para Sistema de Registro de Preços-BEC

n' 063/2021-HRAC-USP

Autorizo o CANCELAMENTO da preço registrado do item

iações, estéril medindo 70x50x10MM - da Ata de Registo
de Preços do Pregão Eletrõnico para Sistema de Registlo de
Preços -- BEC n' 063/2021 -HRAC-USR publiada no D.O.E do dia

1 2/02/2022. classificado à empresa LAIBO MEDI(AL PRODUTOS
MÉDICOS E HOSPÜALARES EIREU. conforme justificatiw apõe
sentada peh empren. com base no Amuo 21. parágrafo ll do
Decreto Estadual n' 63.722/201 8.

Bauru.14 de outubro de2022.
Prof. Dr. Carlos faceira dos Santos

Superintendente do HRAC-USP

de Hemostático Absarvfvel qdatina e outras

halo de Entrega: 20 dias corridos
Validade da Proposta: 60 dias unidos

Condições de Pagamento: 28 dias nítidos
Código do Bem Mercúrio: 93261 89
Código do Item BEC: S663237

Dados du fome«dará Regístrados para o Item
Classifiação: l
Mala/Modelo: BARBIERE/G70

Razão Social: Contract Revestimentos Para (onstwção Ltda.
CNPJ: S8SIS4950001 71

Representante Legal: Edwr Prates Lajarim
CPF:87811332868

Email: administrativoegrupociasul.com.br
Telefone:11 49965S00
Item 4: PLACA DE GESSO 1 .2 X 1 .81d 8RAN(O

Quantidade: l S0.00 UNIDADE (cento e cinquenta UrlIDADE)
Preço Unitário: 47.6000(quarenta e sete reais e sessenta

centavos)

Desaíção: UNIDADE DE COhlPRA: UNIDADE
ACABAMENTO: COM ACABAMENTO LISO. COR BRANCA

BORDA Cola BORDAS REMIXADH {PPR)
DIMENSÕES: MEDINDO 1.20 X 1 .80 M (IXq

ESPESSURA COM ESPESSURA DE 1 2.S MM

LEGISLAÇÃO: CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES
TIPO: TIPO STANDARD (ST). (HAPA DE GESSO ACARTO-

FIADO

UTILIZAÇÃO: PARA DRYWAl-L
Prazo de Entrega: 20 dias corridos
Validade da Proposta: 60 dias coMdos

(ondições de Pagamento: 30 dias unidos

Código do Bem Mer(úrío: 9241 736
Código do Item BEC: S581 1 50
Dados dos fomKedores Registrados para o Rem

Marca/Modelo: PtACO/

Razão Social: 80LONHA MATERIAL PARA (OtJSTRUçãO
EIRELl- EPP

CNPJ:206S8478000110

Representante Legal: Pamela de (amargo medroso
(PF;3153t918832



terça-feira.18 de outubro de 2022 Diário Oficial Poder Executivo - Seção l São Paulo. 1 32 (209)

UNIDADES UNIVERSnÁRIAS Valor do Contrato: RS 265.22t.36 (duzentos e sessenta e
cinco mil duzentos e vinte e um reais e trinta e seis «ntaxos)

Data da Assinatura: 29/09/2022

Classificação Fundonal Programátia: 33.90.39.79

Prazo de VUência: 12 meses a pane de 01/10/2022
Parecer PG P 7.394/20t9 - 07/06/2019 - RUSP

FACULDADEDEODONTOLOGIADE
RIBEIRAO PRETO

RS 9.SW.m

ES(OLA DE EFIGENHARK DE SÁO (ARCOS-EESCmSP

JULGAMEFnO DE LKnAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' OOSn022-tESe
Pro«sso n' 2022.1 .1 474.1 8.2

OBJETO: (ONTRATAÇÀO DE EF IPRESA ESPECIALIZADA lIA
EXECUÇÃO DE ADEQUAÇÕES DM INSnUÇÕES DOS SETE

MAS DE stcunANÇA PREWNÇÃo E (OMBATE A INCÊNDIOS
MPINnADAS NO MÉDIO QUE ABRIGA O DEPARTAMENTO DE
EtIGErIHARa DE l.UTERKIS DA ES(OU DE ENGENHARK DE

SÃO CARLOÇEESCNSR tlO (IMPUS ll DA USP (UNIVEMIDADE

DE SÀO PAULO) Ehi ÜO CARLOSõn
Aa décimo quarto dia do mês de outubro do ano de dois mil

e vintc e dois às l S:00 horas. na sala de Reuniões do Serviço de
Lidtações e Contratos da Esmo de Engenharia de São tarjas,

da Universidade de São Paul. situada na Awnida Trabalhador
são-carlense. 400 - BI«o E-1 - 2' Andar -- Sala 6078 -- São

Cáries/SR foi instalada a SESSÃO DE JULGAMENTO da lidtação

em qígrale Presentes os membros da Comissão Julgadora.
constituídos pda Portaria EES( n' 02/2022. os senhores; Luiz

Remato Nunes - Presidente. lábio Luas l parques Cappellano -
Técnico para Assuntos Administrativos Célia Resina Ventura
Dibo - Técni(o Contábilananceíro. PatHcia Aparecida Rui - Téc

ico Contábikfinanceiro e Maykon Jeferson Zanquim - Auxiliar
Administraüvq akm do Engenheiro da isola de Engenharia
de São Carlos/USP (Gestor de Obras EESC/USP). Sr. Rodrigo

Eíji Imaizumi. que abaixo afinam. Confom)e constou da Ata

Preços'/ Ata de Abertura dos Envelopes n' 02 -- 'Documentos

de Habilitação'. foram (bssificadas as propostas das licitantes

I' (lassificada: FREDERtCO (ORVALHO MAZOLINI & CIA

LIDA ME - Valor RS 192253.04
2' ClassHicada: SL BUSCARIOLLO BARRETES ENGENHARIA

LTDA - Vala R$ 227.8S7.08

A (omissão INFORMA que. em onfonnidade om o item
1 0.2.1 do respectivo Edital. fiam. analisados a habilitação das

3(três) licitantes mais bem classificadas. a saber:
la Classificada: FREDERICO (ARVAI.HO MAZOLINI & CIA

LTDA ME - Valor RS 1 922S3.04
2' Classificadas SL BUSCARIOLLO BARRETES ENGENHARIA

LTDA - Valor RS 227.8S7.08
Posteriormente a abeüura dos referidos envelopes. o repre'

entante da licitante SL BUSCARIOLLO BARRETOS ENGENHARIA

LTDA. seguidamente a realização de uma análise junto à hábil
ração do lídtante FREDERICO CARVALHO l IAZOLINI & CIA LTDA

ME. fez as nguintes observações;
O Balanço PatHmonial apraentado no Registro cadas-

tral (RC) da licitante FREDERICO CARVALHO MAZOUNI & (IA

LTDA ME é referente ao Exercido de 2020;
b) - A lidtante FREDERICO CARVALHO MAZOUIJI & CIA

LTDA hIE. ví9ndo o atendimento ao estabeleddo no subitem
7.1 .4.3 do referido Edital. apresentou apenas Balan«te 'não

registrado'. o qual é vedada sua apresentação. conforme men

Averiguando as obsewações elencadas pela licttante SL
BUSCARIOÜO BARRETOS ENGENHARh UDA A COMBSÃO

nfoma que realmente no registro cadastral do CAUFESP(RC)
apresentado peb fdtante FREDERICO CAR\FALHO MAZOLINI
& CIA LTDA ME. os dados cmtábeis é referente ao Exercício de

2020. porém, na documentação apresentada dentro do envelope
02 - 'Documentos de Habilitação'. constam. além do babn

cete sintético (conforme elevado na letra 'b' das observações

do lidtante SL BUSCARA)LLO CARRETOS ENGENHARIA UDA). o

balanço pabimonial e demonstrações contábeis do último exer
cêdo s«ial(2021) registrado em Cartório de Registro CMI de
Pernas Jurídicas atendendo assim. o determinado no subitem
7.1 .4.3(e seus subhem) do deferido Edital.

Em virtude do mnstatado e de amido com a anáise

Tónica. a Comissão julgou HABILITADA a licitantq FREDERICO
CARVALHO MAZOLINI & CIA LIDA ME. poí estar de acordo

com o solidtado no Edital. q INABIUTADA a licitante SL BUS
CARIOLLO BARRETOS ENGENHARIA LIDA, por não atender ao
solicitado no item '3 - Cmdições de Partidpação' - subitem 3.1

(3.1 .1 e 3.1 .2) do referido Edital (apresentou Registro Cadastro
Simplificado(RCS) dentro do Envelope n' 02 -- Documentos de
Habilitação. Deixou de apresentar o Envelope n' 2 - Doomentos

de Habilitação até o t«ceira dia anterior à data fixada para
apresentação dos envelopes. por não possuir Registro Cadastra
(RC) - CAUFESP)

A Comissão, levando em consideração todas as informações
acima. o orçamento sintético global constante do pr6ente pro

cesso. e a opinião do gestor da obn. CONSIDERA. que o preço
cotado não foi abusivo ou ínexequível. Diante do exposto. fica
dassifi(ada e habilitada a lidtante na seguinte ordem

ta (lassificada: FREDERICO (ARVALHO MAZOLINI & (tA
LTDA ME - Valor RS 1 92.253.04

Dewnidos os prazos legais, a Comissão encaminhará os

autos à autoridade supetioç propondo a homologação e adio
dilação do fornedmento do objeto desta lidtação à licitante
que apresentou o menor preço global. FREDERICO CARVALHO
MAZOUNI & CIA LTDA ME - om o valor total de RS 1 92.253.04
(cento e nownta e dois mil duzentos e cinquenta e três reais e

quatro centavos)
O serviço saá ex«usado não só em função do menor preço.

de AbeRur Julgamento do Envelope hoposta de01

conforme segue

a)

cionado o aludido subirem

bem omo por estar compatível om fique praticados

ESCOLA DE ENGENHARIA DE SÃO CARLOS UNTWRsiDADE DE sÀo PAULO

faculdade de Odontologia de Ribeirão Preto

AVISO DELICnAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNKO BEC 11': 20/2022 - FORP
PRO(OSSO N' 22.1 .008S5.S8.1
OFERTA DE COMPRA 11': 1 021461 00S820220C00022

A faculdade de Odontología de Ribeirão Preto torna público

aos interesndos que realizará lidtação na modalidade PREGÃO
ELETRÓNIC0 8E(, sob Ne: 20/2022 - FORO. do tipo menor preço.

cujo objeto é EQUIP0 0DONTOLOGICq informe esp«ifiações
e ondições instantes deste Edital e seus Anexos. aja data

para início do paço de R«ebimento das Propostas Eletrõnias
será o día 18/10/2022 a partir das 09h00. estando a sesta
de disputa agendada para o dia 31/10/2022 às 09h00. senda

acesso à sessão por intermédio da sistema elebõnico de
contratações denominado 'Bolsa Eletrõnica de Compras do
Governo do Estado de São nulo - Sistema BEC/SP' através do

sítio wwwb«sp.govb. O Edital na íntegra se enontrará dispo-
nível a parir do dia 18/10/2022. além da página da BEC. atada
anteriormente, nos seguintes endereços: wwwusp-br/Hdtaoes e

36
Elemento dentário em dissiliai

modem de gesso)
PREÇO UNITÁRIO: RS SS0.00
ns 19.8w.oo

t2
280

Z

de lítio monolítico (induz

ESCOLA SUPERIOR DE AGRICUl:LURA LUIZ
DE QUEIROZ
MTIFICAÇÃO
Pío«sso 2022.t .649.1 1 .6
Conforme despKho do Senhor Diretor em 1 7/1 0/2022
Ratifio o Ato Dedaratório de Inexigibilidade de Lkitação.

de Bordo om o An 26. da Lei 8.666/93 e altaações posterio-
es. ressaltando que a responsabilidade pela justificatin técnia
é do emitente e autorizo a despesa. nos termos do art le. incisa

da Portaria GR-6S61/2014

Contratado (a): Edwards Vácuo Ltda.

Valor RS 29.473.24

1.

En«lamento de diagnóstico (por elemento)

PREÇO UNÜÁRIO: RS 65.00
RS i8.2n.OO

Falta em dissilicato de lítio (índui modem de gesso)

PREÇO UNITÁRIO: RS SS0.00
RS 16.Sn.OO

14unhão personalizado sobre implante (fundição om a
FACULDADE DE CIÊNCIAS
FARMACÊUTICAS
NrlSO DE U(NAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO BEC N+: 29/2022 - F(F
PRO(OSSO NE 22.1 .0%80.09.9
OFERTA DE COMPRA N': 1 021 09t 005820220(00036

A fawldade de Ciêndas Forma(êuticas toma público aos
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELE
TRÓNI(O BEC. sob Ne: 29/202Z - FCf. do üpo menor preço, wjo
objeto é SERVtCO DE PRODUCAO DE (OI.IUNKACAO VISUAL,
confonne esp«Mcaçõa e condições mnstanta d«te Edita

seus Anexos cuja data para início do prazo de R«ebimento das
Propostas Eletrõni(a saá o dia 1 8/1 0/2022 a partir das 09h30.

tardo a sessão de disputa agendada para o dia 01/1 1/2022
às 09h30, sendo o acesso à sessão por int«médio do sistema
letrõnio de contratações denominado 'Bolsa Eletrõnica de

Compras do Gowmo do Estado de São nulo - Sistema BEC/
SP' através do sho m.becsp.gov.br. O Edital na Íntegra se
nmntrará disponível a partir do dia 1 8/10/2022. além da pági

na da BEC. atada anteriormente. nos seguintes endereços: m.
usp.br/lcitxoes e wwwímesp.com.bí e na www.b«.sp.gov.h.

PREÇO UNITÁRIO: RS l SO.OO
ns 4.soo.m

personalização do qenqivaj]10

FACULDADE DE ZOOTECNIA E
ENGENHARIA DE ALIMENTOS

UNIWMtDADE DE SÃO PAULO
faculdade de Zootecnia e Engenharia de Alimentos
AWSO DE LKnAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNKO BEC N'; 86/2022 - FZEA
PROCESSO N' 22.1 .008S3.74.0
OFERTA DE COMPRA N' 102158100S820220C00099

A faculdade de Zootecnia e Ettgenharia de Aumentos tuna

públim aos int«es9dos que realizará lidtação na modalidade
PREGÃO ELETRÓN}CO BEC. sob N": 8612022 - FZEA. do üpo
menor preço. cujo Dueto é CUBA PARA ELETROFORESE e
FONTE DE AlIMENTACAO. confomle especificações e nndições

constantes deste Edital e seus Anexos. cuja data para iní
do prazo de Recebimento das Proposta Eletrõnicas será o dia
1 8/1Q/2022 a parir das 08h00. estando a casão de disputa

agendada para o dia 03/1 1/2022 às 09h00. sendo o a«sso à
sessão paí intermédio do sistema eletrõni(o de contratações

denominado 'Bolsa Eletrõnica de Compras do Govemo do
Estado de São Pâub - Sistema BEC#SP' através do sítio www.

bec.sp.gov.br. O Edital na íntegra se encontrará disponível a

partir do dia 1 8/10/2022. além da página da BEC. atada ante-
riomentq nos seguintes endaeços: wwwusp.br/lidtacoes e
m.imesp.como e na SERVIÇO DE APOIO FINANCEIRO - Av

Duque de Caxias Norte. 22S - Edifício Prédio Central - fZEA-USP
Campus USP - Pirassununga / SP - (EP: 13635-900 - Tel: (1 9)

3565.4259BS65.4m7

fundção de núdeo
PREÇO UNITÁRIO; RS 80.00
RS 3.6m.m

16
10

fundição de núdeo c/ aing
PREÇO UNITÁRIO: RS IO0.00
RS 1.000.m
17

Guiacirúrgico
PREÇO UNITÁRIO: RS IO0.00
ns 1 .8w.m
18
10
Guia multa-funcional(induz (hapa de prova e montagem

PREÇO UNITÁRIO: RS 250.00
ns 2.sw.®

450

de dentes)

9

MUSEU PAULISTA
A Museu Paulista toma público aos interessados que

lzará licitação na modalidade PREGÃO EIETRÓFJICO BEC
sob N': 2212022 - MR do tipo menor preço. cujo objeto é
MI(RO(ONIPUTADOR SERUDOR ROTEADO& SWn(H. PmCH
PANEL RACK PaQUiPAhiENTO DE INFORMÁTICA REGUA

DE TOMADAS PARA RATE e DISCO RÍGIDA onfom)e espe-


